АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 декабря 2024 г.

                                   №732

   Экз. № ____
р.п. Тереньга
	О внесении изменений в постановление  администрации  муниципального образования «Тереньгульский район» от 26.12.2023 №611

Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 26.12.2022 №611 «Об утверждении плана нормотворческой деятельности на 2024 год» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в следующей редакции:
	«Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

26 декабря 2023г. №611

План нормотворческой деятельности на 2024 год
	Наименование проекта правового акта
	Ответственный за подготовку и сопровождение проекта правового акта
	Срок принятия правового акта
	Цель принятия правового акта

	1. Конституционный строй

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» №472 от14.10.2021 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Тереньгульский район»
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Тереньгульский район»;

Начальник отдела правового обеспечения и противодействия коррупции администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	Второе полугодие 2024
	Приведение муниципальной программы в соответствии с бюджетом

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» №404 от 13.09.2021 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление в муниципальном образовании «Тереньгульский район»
	Начальник отдела бухгалтерского учета, планирования и отчетности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	Второе полугодие 2024
	Приведение муниципальной программы в соответствии с бюджетом

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» №546 от 22.11.2021 «Об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район»
	Директор Муниципального учреждения «Техническое обслуживание»
	Первое - второе полугодие 2024
	Приведение муниципальной программы в соответствии с бюджетом

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 29.09.2022 №551 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества в муниципальном образовании «Тереньгульский район»
	Начальник отдела информационных технологий и защиты информации администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	Второе полугодие  2024
	Приведение муниципальной программы в соответствии с бюджетом

	Решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» «О передаче на 2025 год части полномочий»
	Начальник отдела правового обеспечения и противодействия коррупции администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	Октябрь-декабрь  2024 год
	Передача части полномочий  возложенных  федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» «О принятии на 2025 год части полномочий»
	Начальник отдела правового обеспечения и противодействия коррупции администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	Октябрь-декабрь  2024 год
	Принятие части полномочий  возложенных  федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Тереньгульский район»
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Тереньгульский район»;

Консультант муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	В течении 2024 года
	Приведение муниципальной программы в соответствии с бюджетом

	Постановление Главы муниципального образования «Тереньгульский район» «О Порядке уведомления главой администрации муниципального образования «Тереньгульский район» главы муниципального образования «Тереньгульский район»  о фактах обращения к нему в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Тереньгульский район»;

Консультант муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	В течении 2024 года
	В целях исполнения федерального закона №273 от 25.12.2008г. «О противодействии коррупции»

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»«Об утверждении Порядка подачи руководителем муниципального унитарного предприятия муниципального образования «Тереньгульский район» работодателю о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Тереньгульский район»;

Консультант муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	1 квартал 2024 года
	В целях исполнения федерального закона №273 от 25.12.2008г. «О противодействии коррупции»

	2. Экономика.

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» №313 от 16.07.2021 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Тереньгульский район» Ульяновской области»
	Начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования и размещения муниципального заказа Управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	В течении 2024 года
	Приведение муниципальной программы в соответствии с бюджетом

	3. Социальная сфера, образование, культура.

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 26.03.2020 №114 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании» Тереньгульский район» на 2020-2024 годы»
	Начальник управления социального развития, спорта и охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	В течении 2024 года
	Приведение муниципальной программы в соответствии с бюджетом

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» № 530 от 11.11.2021 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и развитие системы  образования муниципального образования «Тереньгульский район»
	Начальник муниципального учреждения Отдел образования муниципального образования «Тереньгульский район»
	В течении 2024 года
	Приведение муниципальной программы в соответствии с бюджетом

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»  №405 от 14.09.2021 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории муниципального образования «Тереньгульский район»
	Начальник отдела ГО, ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	В течении 2024 года
	Приведение муниципальной программы в соответствии с бюджетом

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «Об утверждении муниципальной программы «Культура муниципального образования «Тереньгульский район»
	Начальник муниципального учреждения Отдел по делам культуры и организации досуга населения администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	В течении 2024 года
	Приведение муниципальной программы в соответствии с бюджетом

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 20.12.2019 №593 «Об утверждении муниципальной программы по укреплению общественного здоровья «Здоровый муниципалитет на 2020-2024 годы» муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области
	Специалист по вопросам охраны здоровья граждан Управления социального развития, спорта и охраны здоровья граждан  администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	Первое - второе полугодие  2024 года
	Приведение муниципальной программы в соответствии с бюджетом

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» №560 от 12.12.2023г. «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь»
	Специалист по вопросам молодежной политики Управления социального развития, спорта и охраны здоровья граждан  администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	В течении 2024 года
	Приведение муниципальной программы в соответствии с бюджетом

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования  «Тереньгульский район» №581 от 31.12.2020 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципального образования «Тереньгульский район» на 2021-2024 годы»
	Специалист по вопросам молодежной политики Управления социального развития, спорта и охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	В течении 2024 года
	Приведение муниципальной программы в соответствии с бюджетом

	4. Строительство, архитектура, ЖКХ и дорожная деятельность

	Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Тереньгульский район»
	Начальник отдела ТЭР, ЖКХ Управления ТЭР, ЖКХ администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	Второе полугодие 2024 г.
	В соответствие с законодательством.

	Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Тереньгульское городское поселение»
	Начальник отдела ТЭР, ЖКХ Управления ТЭР, ЖКХ администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	Второе полугодие 2024 г.
	В соответствие с законодательством.

	5. Финансы

	Решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» «О бюджете муниципального образования «Тереньгульский район» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы»
	Начальник МУ Финансовый отдел муниципального образования «Тереньгульский район»
	Декабрь 2024 года
	Утверждение бюджета на 2025 год и плановый период  2026-2027 годы

	Решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» «О бюджете муниципального образования «Тереньгульский район» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»
	Начальник МУ Финансовый отдел муниципального образования «Тереньгульский район»
	Ежеквартально
	Внесение изменений в бюджет района

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 06.10.2022 №569 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Тереньгульский район»
	Начальник МУ Финансовый отдел муниципального образования «Тереньгульский район»
	В течении года
	Приведение муниципальной программы в соответствии с бюджетом

	6. Имущество.

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области на 2025 год
	Председатель МУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Тереньгульский район»
	4 квартал 2024 год
	В соответствие с законодательством.

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» Ульяновской области на 2025 год
	Председатель МУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Тереньгульский район»
	4 квартал 2024 год
	В соответствие с законодательством.

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

муниципального образования

«Тереньгульский район»

                Г.А.Шерстнев
0758